
VIENNE

RECUEIL DES ACTES

ADMINISTRATIFS SPÉCIAL

N°86-2021-127

PUBLIÉ LE 16 JUILLET 2021



Sommaire

DDETS /

86-2021-06-15-00004 - Arrêté fixant la dotation globale de financement

2021 du Centre d'Accueil pour Demandeurs d'Asile (CADA) de l'association

Audacia sise au 6 place Sainte Croix à Poitiers (86000) (5 pages) Page 3

86-2021-06-15-00005 - Arrêté fixant la dotation globale de financement

2021 du Centre d'Accueil pour Demandeurs d'Asile (CADA) de l'association

Coallia sise au 15 rue Dieudonné Costes à Poitiers (86000) (5 pages) Page 9

86-2021-06-15-00006 - Arrêté fixant la dotation globale de financement

2021 du centre d'accueil pour demandeurs d'asile (CADA) de l'association

Croix Rouge française sise au 80 rue de Slovénie à Poitiers (86000) (5 pages) Page 15

DDT 86 / eau et biodiversité

86-2021-07-15-00002 - Arrêté interdépartemental n°2021/DDT/442 en date

du 15juillet 2021



déclarant d�intérêt général et donnant accord sur la

procédure de déclaration au titre du code l'environnement, du programme

pluriannuel d'actions sur le bassin versant de la Dive du Nord présenté par

le Syndicat de la Vallée de la Dive. (16 pages) Page 21

DDT 86 / SEB

86-2021-07-15-00003 - Décision de la Commission Départementale de la

Chasse et de la Faune Sauvage dans sa formation spécialisée indemnisation

des dégâts de gibier en date du 2 juillet 2021 dressant la liste des

estimateurs départementaux chargés des missions prévues à l'article R

426.13 du Code de l'Environnement dans le cadre du dispositif

d'indemnisation des dégâts causés par le grand gibier aux cultures et

récoltes agricoles (2 pages) Page 38

86-2021-07-15-00004 - Décision de la Commission Départementale de la

Chasse et de la Faune Sauvage dans sa formation spécialisée indemnisation

des dégâts de gibier en date du 2 juillet 2021 portant fixation du barème

2021 hors Commission Nationale d'Indemnisation (CNI),  des modalités de

remise en état dans le cadre du dispositif d'indemnisation des dégâts

causés par le grand gibier aux cultures et récoltes agricoles (2 pages) Page 41

PREFECTURE de la VIENNE / Le Secrétaire Général Commun

86-2021-07-15-00001 - Décision n°2021-SGC-07 en date du 15 juillet 2021

donnant  subdélégation de signature  pour l'ordonnancement secondaire

des recettes et des dépenses et pour l'exercice des attributions de la

personne responsable des marchés et du pouvoir adjudicateur (8 pages) Page 44

UDAP /

86-2021-07-09-00005 - Dossier dp19121E0004 2(2)

Autorisation de travaux

sur immeuble situé dans un site classé pour les travaux ne relevant pas

d'une autorisation du ministre chargé des sites (2 pages) Page 53

2



DDETS

86-2021-06-15-00004

Arrêté fixant la dotation globale de financement

2021 du Centre d'Accueil pour Demandeurs

d'Asile (CADA) de l'association Audacia sise au 6

place Sainte Croix à Poitiers (86000)

DDETS - 86-2021-06-15-00004 - Arrêté fixant la dotation globale de financement 2021 du Centre d'Accueil pour Demandeurs d'Asile

(CADA) de l'association Audacia sise au 6 place Sainte Croix à Poitiers (86000) 3



DDETS - 86-2021-06-15-00004 - Arrêté fixant la dotation globale de financement 2021 du Centre d'Accueil pour Demandeurs d'Asile

(CADA) de l'association Audacia sise au 6 place Sainte Croix à Poitiers (86000) 4



DDETS - 86-2021-06-15-00004 - Arrêté fixant la dotation globale de financement 2021 du Centre d'Accueil pour Demandeurs d'Asile

(CADA) de l'association Audacia sise au 6 place Sainte Croix à Poitiers (86000) 5



DDETS - 86-2021-06-15-00004 - Arrêté fixant la dotation globale de financement 2021 du Centre d'Accueil pour Demandeurs d'Asile

(CADA) de l'association Audacia sise au 6 place Sainte Croix à Poitiers (86000) 6



DDETS - 86-2021-06-15-00004 - Arrêté fixant la dotation globale de financement 2021 du Centre d'Accueil pour Demandeurs d'Asile

(CADA) de l'association Audacia sise au 6 place Sainte Croix à Poitiers (86000) 7



DDETS - 86-2021-06-15-00004 - Arrêté fixant la dotation globale de financement 2021 du Centre d'Accueil pour Demandeurs d'Asile

(CADA) de l'association Audacia sise au 6 place Sainte Croix à Poitiers (86000) 8



DDETS

86-2021-06-15-00005

Arrêté fixant la dotation globale de financement

2021 du Centre d'Accueil pour Demandeurs

d'Asile (CADA) de l'association Coallia sise au 15

rue Dieudonné Costes à Poitiers (86000)

DDETS - 86-2021-06-15-00005 - Arrêté fixant la dotation globale de financement 2021 du Centre d'Accueil pour Demandeurs d'Asile

(CADA) de l'association Coallia sise au 15 rue Dieudonné Costes à Poitiers (86000) 9



DDETS - 86-2021-06-15-00005 - Arrêté fixant la dotation globale de financement 2021 du Centre d'Accueil pour Demandeurs d'Asile

(CADA) de l'association Coallia sise au 15 rue Dieudonné Costes à Poitiers (86000) 10



DDETS - 86-2021-06-15-00005 - Arrêté fixant la dotation globale de financement 2021 du Centre d'Accueil pour Demandeurs d'Asile

(CADA) de l'association Coallia sise au 15 rue Dieudonné Costes à Poitiers (86000) 11



DDETS - 86-2021-06-15-00005 - Arrêté fixant la dotation globale de financement 2021 du Centre d'Accueil pour Demandeurs d'Asile

(CADA) de l'association Coallia sise au 15 rue Dieudonné Costes à Poitiers (86000) 12



DDETS - 86-2021-06-15-00005 - Arrêté fixant la dotation globale de financement 2021 du Centre d'Accueil pour Demandeurs d'Asile

(CADA) de l'association Coallia sise au 15 rue Dieudonné Costes à Poitiers (86000) 13



DDETS - 86-2021-06-15-00005 - Arrêté fixant la dotation globale de financement 2021 du Centre d'Accueil pour Demandeurs d'Asile

(CADA) de l'association Coallia sise au 15 rue Dieudonné Costes à Poitiers (86000) 14



DDETS

86-2021-06-15-00006

Arrêté fixant la dotation globale de financement

2021 du centre d'accueil pour demandeurs

d'asile (CADA) de l'association Croix Rouge

française sise au 80 rue de Slovénie à Poitiers

(86000)

DDETS - 86-2021-06-15-00006 - Arrêté fixant la dotation globale de financement 2021 du centre d'accueil pour demandeurs d'asile

(CADA) de l'association Croix Rouge française sise au 80 rue de Slovénie à Poitiers (86000) 15



DDETS - 86-2021-06-15-00006 - Arrêté fixant la dotation globale de financement 2021 du centre d'accueil pour demandeurs d'asile

(CADA) de l'association Croix Rouge française sise au 80 rue de Slovénie à Poitiers (86000) 16



DDETS - 86-2021-06-15-00006 - Arrêté fixant la dotation globale de financement 2021 du centre d'accueil pour demandeurs d'asile

(CADA) de l'association Croix Rouge française sise au 80 rue de Slovénie à Poitiers (86000) 17



DDETS - 86-2021-06-15-00006 - Arrêté fixant la dotation globale de financement 2021 du centre d'accueil pour demandeurs d'asile

(CADA) de l'association Croix Rouge française sise au 80 rue de Slovénie à Poitiers (86000) 18



DDETS - 86-2021-06-15-00006 - Arrêté fixant la dotation globale de financement 2021 du centre d'accueil pour demandeurs d'asile

(CADA) de l'association Croix Rouge française sise au 80 rue de Slovénie à Poitiers (86000) 19



DDETS - 86-2021-06-15-00006 - Arrêté fixant la dotation globale de financement 2021 du centre d'accueil pour demandeurs d'asile

(CADA) de l'association Croix Rouge française sise au 80 rue de Slovénie à Poitiers (86000) 20



DDT 86

86-2021-07-15-00002

Arrêté interdépartemental n°2021/DDT/442 en

date du 15juillet 2021

déclarant d�intérêt général et donnant accord

sur la procédure de déclaration au titre du code

l'environnement, du programme pluriannuel

d'actions sur le bassin versant de la Dive du Nord

présenté par le Syndicat de la Vallée de la Dive.

DDT 86 - 86-2021-07-15-00002 - Arrêté interdépartemental n°2021/DDT/442 en date du 15juillet 2021

déclarant d�intérêt général et donnant accord sur la procédure de déclaration au titre du code l'environnement, du programme

pluriannuel d'actions sur le bassin versant de la Dive du Nord présenté par le Syndicat de la Vallée de la Dive.

21



DDT 86 - 86-2021-07-15-00002 - Arrêté interdépartemental n°2021/DDT/442 en date du 15juillet 2021

déclarant d�intérêt général et donnant accord sur la procédure de déclaration au titre du code l'environnement, du programme

pluriannuel d'actions sur le bassin versant de la Dive du Nord présenté par le Syndicat de la Vallée de la Dive.

22



DDT 86 - 86-2021-07-15-00002 - Arrêté interdépartemental n°2021/DDT/442 en date du 15juillet 2021

déclarant d�intérêt général et donnant accord sur la procédure de déclaration au titre du code l'environnement, du programme

pluriannuel d'actions sur le bassin versant de la Dive du Nord présenté par le Syndicat de la Vallée de la Dive.

23



DDT 86 - 86-2021-07-15-00002 - Arrêté interdépartemental n°2021/DDT/442 en date du 15juillet 2021

déclarant d�intérêt général et donnant accord sur la procédure de déclaration au titre du code l'environnement, du programme

pluriannuel d'actions sur le bassin versant de la Dive du Nord présenté par le Syndicat de la Vallée de la Dive.

24



DDT 86 - 86-2021-07-15-00002 - Arrêté interdépartemental n°2021/DDT/442 en date du 15juillet 2021

déclarant d�intérêt général et donnant accord sur la procédure de déclaration au titre du code l'environnement, du programme

pluriannuel d'actions sur le bassin versant de la Dive du Nord présenté par le Syndicat de la Vallée de la Dive.

25



DDT 86 - 86-2021-07-15-00002 - Arrêté interdépartemental n°2021/DDT/442 en date du 15juillet 2021

déclarant d�intérêt général et donnant accord sur la procédure de déclaration au titre du code l'environnement, du programme

pluriannuel d'actions sur le bassin versant de la Dive du Nord présenté par le Syndicat de la Vallée de la Dive.

26



DDT 86 - 86-2021-07-15-00002 - Arrêté interdépartemental n°2021/DDT/442 en date du 15juillet 2021

déclarant d�intérêt général et donnant accord sur la procédure de déclaration au titre du code l'environnement, du programme

pluriannuel d'actions sur le bassin versant de la Dive du Nord présenté par le Syndicat de la Vallée de la Dive.

27



DDT 86 - 86-2021-07-15-00002 - Arrêté interdépartemental n°2021/DDT/442 en date du 15juillet 2021

déclarant d�intérêt général et donnant accord sur la procédure de déclaration au titre du code l'environnement, du programme

pluriannuel d'actions sur le bassin versant de la Dive du Nord présenté par le Syndicat de la Vallée de la Dive.

28



DDT 86 - 86-2021-07-15-00002 - Arrêté interdépartemental n°2021/DDT/442 en date du 15juillet 2021

déclarant d�intérêt général et donnant accord sur la procédure de déclaration au titre du code l'environnement, du programme

pluriannuel d'actions sur le bassin versant de la Dive du Nord présenté par le Syndicat de la Vallée de la Dive.

29



DDT 86 - 86-2021-07-15-00002 - Arrêté interdépartemental n°2021/DDT/442 en date du 15juillet 2021

déclarant d�intérêt général et donnant accord sur la procédure de déclaration au titre du code l'environnement, du programme

pluriannuel d'actions sur le bassin versant de la Dive du Nord présenté par le Syndicat de la Vallée de la Dive.

30



DDT 86 - 86-2021-07-15-00002 - Arrêté interdépartemental n°2021/DDT/442 en date du 15juillet 2021

déclarant d�intérêt général et donnant accord sur la procédure de déclaration au titre du code l'environnement, du programme

pluriannuel d'actions sur le bassin versant de la Dive du Nord présenté par le Syndicat de la Vallée de la Dive.

31



DDT 86 - 86-2021-07-15-00002 - Arrêté interdépartemental n°2021/DDT/442 en date du 15juillet 2021

déclarant d�intérêt général et donnant accord sur la procédure de déclaration au titre du code l'environnement, du programme

pluriannuel d'actions sur le bassin versant de la Dive du Nord présenté par le Syndicat de la Vallée de la Dive.

32



DDT 86 - 86-2021-07-15-00002 - Arrêté interdépartemental n°2021/DDT/442 en date du 15juillet 2021

déclarant d�intérêt général et donnant accord sur la procédure de déclaration au titre du code l'environnement, du programme

pluriannuel d'actions sur le bassin versant de la Dive du Nord présenté par le Syndicat de la Vallée de la Dive.

33



DDT 86 - 86-2021-07-15-00002 - Arrêté interdépartemental n°2021/DDT/442 en date du 15juillet 2021

déclarant d�intérêt général et donnant accord sur la procédure de déclaration au titre du code l'environnement, du programme

pluriannuel d'actions sur le bassin versant de la Dive du Nord présenté par le Syndicat de la Vallée de la Dive.

34



DDT 86 - 86-2021-07-15-00002 - Arrêté interdépartemental n°2021/DDT/442 en date du 15juillet 2021

déclarant d�intérêt général et donnant accord sur la procédure de déclaration au titre du code l'environnement, du programme

pluriannuel d'actions sur le bassin versant de la Dive du Nord présenté par le Syndicat de la Vallée de la Dive.

35



DDT 86 - 86-2021-07-15-00002 - Arrêté interdépartemental n°2021/DDT/442 en date du 15juillet 2021

déclarant d�intérêt général et donnant accord sur la procédure de déclaration au titre du code l'environnement, du programme

pluriannuel d'actions sur le bassin versant de la Dive du Nord présenté par le Syndicat de la Vallée de la Dive.

36



DDT 86 - 86-2021-07-15-00002 - Arrêté interdépartemental n°2021/DDT/442 en date du 15juillet 2021

déclarant d�intérêt général et donnant accord sur la procédure de déclaration au titre du code l'environnement, du programme

pluriannuel d'actions sur le bassin versant de la Dive du Nord présenté par le Syndicat de la Vallée de la Dive.

37



DDT 86

86-2021-07-15-00003

Décision de la Commission Départementale de

la Chasse et de la Faune Sauvage dans sa

formation spécialisée indemnisation des dégâts

de gibier en date du 2 juillet 2021 dressant la liste

des estimateurs départementaux chargés des

missions prévues à l'article R 426.13 du Code de

l'Environnement dans le cadre du dispositif

d'indemnisation des dégâts causés par le grand

gibier aux cultures et récoltes agricoles

DDT 86 - 86-2021-07-15-00003 - Décision de la Commission Départementale de la Chasse et de la Faune Sauvage dans sa formation

spécialisée indemnisation des dégâts de gibier en date du 2 juillet 2021 dressant la liste des estimateurs départementaux chargés des

missions prévues à l'article R 426.13 du Code de l'Environnement dans le cadre du dispositif d'indemnisation des dégâts causés par le

grand gibier aux cultures et récoltes agricoles

38



DDT 86 - 86-2021-07-15-00003 - Décision de la Commission Départementale de la Chasse et de la Faune Sauvage dans sa formation

spécialisée indemnisation des dégâts de gibier en date du 2 juillet 2021 dressant la liste des estimateurs départementaux chargés des

missions prévues à l'article R 426.13 du Code de l'Environnement dans le cadre du dispositif d'indemnisation des dégâts causés par le

grand gibier aux cultures et récoltes agricoles

39



DDT 86 - 86-2021-07-15-00003 - Décision de la Commission Départementale de la Chasse et de la Faune Sauvage dans sa formation

spécialisée indemnisation des dégâts de gibier en date du 2 juillet 2021 dressant la liste des estimateurs départementaux chargés des

missions prévues à l'article R 426.13 du Code de l'Environnement dans le cadre du dispositif d'indemnisation des dégâts causés par le

grand gibier aux cultures et récoltes agricoles

40



DDT 86

86-2021-07-15-00004

Décision de la Commission Départementale de

la Chasse et de la Faune Sauvage dans sa

formation spécialisée indemnisation des dégâts

de gibier en date du 2 juillet 2021 portant

fixation du barème 2021 hors Commission

Nationale d'Indemnisation (CNI),  des modalités

de remise en état dans le cadre du dispositif

d'indemnisation des dégâts causés par le grand

gibier aux cultures et récoltes agricoles

DDT 86 - 86-2021-07-15-00004 - Décision de la Commission Départementale de la Chasse et de la Faune Sauvage dans sa formation

spécialisée indemnisation des dégâts de gibier en date du 2 juillet 2021 portant fixation du barème 2021 hors Commission Nationale

d'Indemnisation (CNI),  des modalités de remise en état dans le cadre du dispositif d'indemnisation des dégâts causés par le grand

gibier aux cultures et récoltes agricoles

41



DDT 86 - 86-2021-07-15-00004 - Décision de la Commission Départementale de la Chasse et de la Faune Sauvage dans sa formation

spécialisée indemnisation des dégâts de gibier en date du 2 juillet 2021 portant fixation du barème 2021 hors Commission Nationale

d'Indemnisation (CNI),  des modalités de remise en état dans le cadre du dispositif d'indemnisation des dégâts causés par le grand

gibier aux cultures et récoltes agricoles

42



DDT 86 - 86-2021-07-15-00004 - Décision de la Commission Départementale de la Chasse et de la Faune Sauvage dans sa formation

spécialisée indemnisation des dégâts de gibier en date du 2 juillet 2021 portant fixation du barème 2021 hors Commission Nationale

d'Indemnisation (CNI),  des modalités de remise en état dans le cadre du dispositif d'indemnisation des dégâts causés par le grand

gibier aux cultures et récoltes agricoles

43



PREFECTURE de la VIENNE

86-2021-07-15-00001

Décision n°2021-SGC-07 en date du 15 juillet

2021 donnant  subdélégation de signature  pour

l'ordonnancement secondaire des recettes et

des dépenses et pour l'exercice des attributions

de la personne responsable des marchés et du

pouvoir adjudicateur

PREFECTURE de la VIENNE - 86-2021-07-15-00001 - Décision n°2021-SGC-07 en date du 15 juillet 2021 donnant  subdélégation de

signature  pour l'ordonnancement secondaire des recettes et des dépenses et pour l'exercice des attributions de la personne

responsable des marchés et du pouvoir adjudicateur

44



PREFECTURE de la VIENNE - 86-2021-07-15-00001 - Décision n°2021-SGC-07 en date du 15 juillet 2021 donnant  subdélégation de

signature  pour l'ordonnancement secondaire des recettes et des dépenses et pour l'exercice des attributions de la personne

responsable des marchés et du pouvoir adjudicateur

45



PREFECTURE de la VIENNE - 86-2021-07-15-00001 - Décision n°2021-SGC-07 en date du 15 juillet 2021 donnant  subdélégation de

signature  pour l'ordonnancement secondaire des recettes et des dépenses et pour l'exercice des attributions de la personne

responsable des marchés et du pouvoir adjudicateur

46



PREFECTURE de la VIENNE - 86-2021-07-15-00001 - Décision n°2021-SGC-07 en date du 15 juillet 2021 donnant  subdélégation de

signature  pour l'ordonnancement secondaire des recettes et des dépenses et pour l'exercice des attributions de la personne

responsable des marchés et du pouvoir adjudicateur

47



PREFECTURE de la VIENNE - 86-2021-07-15-00001 - Décision n°2021-SGC-07 en date du 15 juillet 2021 donnant  subdélégation de

signature  pour l'ordonnancement secondaire des recettes et des dépenses et pour l'exercice des attributions de la personne

responsable des marchés et du pouvoir adjudicateur

48



PREFECTURE de la VIENNE - 86-2021-07-15-00001 - Décision n°2021-SGC-07 en date du 15 juillet 2021 donnant  subdélégation de

signature  pour l'ordonnancement secondaire des recettes et des dépenses et pour l'exercice des attributions de la personne

responsable des marchés et du pouvoir adjudicateur

49



PREFECTURE de la VIENNE - 86-2021-07-15-00001 - Décision n°2021-SGC-07 en date du 15 juillet 2021 donnant  subdélégation de

signature  pour l'ordonnancement secondaire des recettes et des dépenses et pour l'exercice des attributions de la personne

responsable des marchés et du pouvoir adjudicateur

50



PREFECTURE de la VIENNE - 86-2021-07-15-00001 - Décision n°2021-SGC-07 en date du 15 juillet 2021 donnant  subdélégation de

signature  pour l'ordonnancement secondaire des recettes et des dépenses et pour l'exercice des attributions de la personne

responsable des marchés et du pouvoir adjudicateur

51



PREFECTURE de la VIENNE - 86-2021-07-15-00001 - Décision n°2021-SGC-07 en date du 15 juillet 2021 donnant  subdélégation de

signature  pour l'ordonnancement secondaire des recettes et des dépenses et pour l'exercice des attributions de la personne

responsable des marchés et du pouvoir adjudicateur

52



UDAP

86-2021-07-09-00005

Dossier dp19121E0004 2(2)

Autorisation de travaux sur immeuble situé dans

un site classé pour les travaux ne relevant pas

d'une autorisation du ministre chargé des sites

UDAP - 86-2021-07-09-00005 - Dossier dp19121E0004 2(2)

Autorisation de travaux sur immeuble situé dans un site classé pour les travaux ne relevant pas d'une autorisation du ministre chargé

des sites

53



PRÉFET DE LA VIENNE

Direction régionale des affaires culturelles Nouvelle-Aquitaine

Unité départementale de l'architecture et du patrimoine de la Vienne

ARRÊTÉ PRÉFECTORAL

Autorisation de travaux sur immeuble situé dans un site classé pour les travaux ne relevant pas
d'une autorisation du ministre chargé des sites

Le préfet de la Vienne,

Vu le code de l'environnement, notamment les articles L.341-10 et R.341-10 ;

Vu le décret n° 2004-374 du 29 avril 2004 modifié relatif aux pouvoirs des préfets, à l'organisation et à

l'action des services de l'État dans les régions et départements, notamment son article 43 ;

Vu le décret n°2010-633 du 8 juin 2010 modifié relatif à l'organisation et aux missions des directions

régionales des affaires culturelles ;

Vu l'arrêté portant délégation de signature du préfet ;

Vu l'avis de l'architecte des Bâtiments de France,

ARRÊTE

L’autorisation de travaux relative à la demande n°dp19121E0004 déposée par Mme FABIEN
MAURICETTE est accordée sous réserve du respect des prescriptions suivantes :

- Les pointes des pignons seront restaurées en moellons de pierre jointoyés au mortier de chaux dans le
même ton que la pierre.
- La couverture recevra des tuiles « tige de botte » de terre cuite avec courants demi-ronds et chapeaux
anciens de récupération ou, s'ils sont neufs, de tons mêlés, pose brouillée dans le rapport 50 % rouge
engobé (« vieilli terroir »), 30 % « brun rustique clair », 20 % rose engobé (« vieilli occitan »), ou
similaire. Les faîtages, rives, arêtiers et égouts seront réalisés de manière traditionnelle au moyen de tuiles
demi-rondes scellées au mortier de chaux.

- La date opposable de l'arrêté est celle de la publication au recueil des actes administratifs de la
préfecture de la Vienne.

102 Grand' Rue  -  BP 553 CEDEX 86020 Poitiers - Téléphone : 05 49 55 63 25 - Télécopie : 05 49 41 08 17

udap.vienne@culture.gouv.fr - www.culturecommunication.gouv.fr/Regions/
Page 1 sur 2

UDAP - 86-2021-07-09-00005 - Dossier dp19121E0004 2(2)

Autorisation de travaux sur immeuble situé dans un site classé pour les travaux ne relevant pas d'une autorisation du ministre chargé

des sites

54



Fait à Poitiers, le 09/07/2021

Pour le préfet et par délégation,

Corinne GUYOT

- Par subdélégation à la Cheffe de l'unité départementale de l'architecture et du patrimoine de la Vienne.

L'architecte des Bâtiments de France

En cas de désaccord, la présente décision peut faire l'objet d'un recours gracieux auprès du préfet ou d'un recours
hiérarchique auprès du ministre chargé des sites dans un délai de deux mois à compter de la notification de la
décision. Le silence gardé pendant plus de deux mois par le préfet ou le ministre chargé des sites vaut décision de
rejet.
Un recours contentieux devant le tribunal administratif compétent peut être formé dans les deux mois à compter
de la notification de la présente décision.

102 Grand' Rue  -  BP 553 CEDEX 86020 Poitiers - Téléphone : 05 49 55 63 25 - Télécopie : 05 49 41 08 17

udap.vienne@culture.gouv.fr - www.culturecommunication.gouv.fr/Regions/
Page 2 sur 2

UDAP - 86-2021-07-09-00005 - Dossier dp19121E0004 2(2)

Autorisation de travaux sur immeuble situé dans un site classé pour les travaux ne relevant pas d'une autorisation du ministre chargé

des sites

55


